[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«27» октября 2017г.                   с.Синявское                                         №54-Ф

Об утверждении плана реализации
 муниципальной программы Синявского   сельского поселения
«Развитие коммунального хозяйства и благоустройства территории»
        В соответствии с постановлением Администрации Синявского сельского поселения от 19.08.2013г. № 57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синявского сельского поселения», руководствуясь разделом 2, разделом 3 распоряжения Администрации Синявского сельского поселения № 66 от 18.08.2013г. «Об утверждении Методических указаний рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Администрации Синявского сельского поселения приказываю:
        1. Утвердить план реализации муниципальной программы Синявского сельского поселения «Развитие коммунального хозяйства и благоустройства территории» на 2017 год (далее – план реализации) согласно приложения к настоящему приказу.

         2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Синявского сельского поселения                                             Л.Н.Ермолова

«Приложение № 1 к распоряжению

                                                                                                                                                                                                         Администрации Синявского сельского поселения
                                     от  27.10.17г. № 54-Ф
План

реализации муниципальной программы «Развитие коммунального хозяйства и благоустройства территории»
	№ п/п
	Наименование

Программа. Подпрограмма. Мероприятия.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации (дата)
	Объем расходов на 2017 год

(тыс.руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Программа «Развитие коммунального хозяйства и благоустройства территории»
	Администрация Синявского сельского поселения
	снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

  улучшение экологической ситуации;

 повышение уровня благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Синявского сельского поселения;

привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования Синявское сельское поселение.
	весь период
	3868,1
	0,00
	3868,1

	0

	1.1.
	Подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства и благоустройства территории»
	Администрация Синявского сельского поселения
	снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

 улучшение экологической ситуации
	весь период
	20,0
	0,00
	20,0
	0

	1.1.1
	техническое обслуживание газопровода-отвода и АГРС-3 «Пролетарская Диктатура»

	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	1.1.2
	 Мероприятия в области коммунального хозяйства расходные материалы для Синявских ВОС

	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	20,0
	0,0
	20,0
	0

	1.1.3
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителя товаров работ, услуг)

	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	00,0
	0,0
	0,0
	0

	1.1.4
	Расходы на возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги на 2017год в рамках подпрограммы Развитие коммунального хозяйства» в Синявском сельском поселении муниципальной программы «Развитие коммунального хозяйства и благоустройства территории»

	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	00,0
	0,0
	0,0
	0

	1.2
	Подпрограмма «Развитие благоустройства территории»
	Администрация Синявского сельского поселения
	Повышение уровня благоустройства в сельском поселении;

Увеличение уровня озеленения территории сельского поселения                                                                                                Соблюдение санитарного состояния территории сельского поселения;

Увеличение количества мест массового отдыха в сельском поселении;

Повышение уровня культуры жителей населенных пунктов соблюдение чистоты и порядка на их территории;

Приобретение детских игровых площадок и текущий ремонт существующих;

Обустройство сквера;

Проектирование и обустройство цветников
	весь период
	3848,1
	0,0
	3848,1
	0

	1.2.1
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	1735,2
	0,00
	1735,2
	0

	1.2.2
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения

	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0,00
	0,0
	0

	1.2.3
	Работы по уборке мусора и покосу травы на территориях кладбищ

	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	80,0
	0,00
	80,0
	0

	1.2.4
	Строительство и содержание фонтана, спиливание ветхих аварийных деревьев, вырубка кустарников, покос травы, содержание и ремонт памятников, приобретение и установка детских игровых площадок, приобретение косилок, содержание и ремонт муниципального имущества   ( трактора) , прочие мероприятия в рамках благоустройства территории Синявского сельского поселения.
	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	2032,9
	0,00
	2032,9
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	3868,1
	0,00
	3868,1
	0,0